inmueble   que   sefa   utHizado   como   bodega   de   "EL   INSTITUTO,   necesario   para   el
desarrollo  de  sus  actividades,  ubicado  en  Calle  Cataratas,  Ndmero  14,  a-3,  La  Noria,  EI

Marqu6s, Quer6taro, en t6rminos de la escritura pdblica ndmero 66,429 (sesenta y seis mil

cuatrocientos veintinueve) emitida el  quince de agosto de dos  mil  siete  por el  Licenciado

Erick  Espinosa  Rivera,  Notario  Pdblico Adscrito  a  la  Notar(a  Pdbli 10  (diez) de

la  demarcaci6n   notarial  del   Estado  de  Quer6taro,  documento  que   los  acredita  como

[...]

sustancias  peligrosas, corrosivas o inflamables.

SEGUNDA. MONTO Y FORMA DE PAGO. "EL INSTITUTO" se compromete a pagar a
``LOS  ARRENDADORES",   por  concepto  de   renta   mensual   del   inmueble  objeto  del

presente   instrumento,    la   cantidad   de   $48.319.76    (cuarenta   y   ocho   mil   trescientos
diecinueve pesos 76/100 M.N.), a trav6s de transferencia bancaria a la cuenta que seFlalen
``LOS ARRENDADORES" dentro de los primeros cinco d`as de cada mes, el cual  incluye

el  lmpuesto al Valor Agregado  (lvA),  previo a la emisi6n de la factura que cumpla con los

[...]

"LAS   PARTES"   acuerdan   que,   en   caso   de
incumplimiento a las obligaciones contraidas en el  presente contrato, se aplicara a quien

incurra  en  dicho  supuesto  una  pena convencional  equivalente al  monto total  de  un  mes

de  renta  consistente  en  $48,319.76  (cuarenta  y  ocho  mil  trescientos  diecinueve  pesos

76/100  M.N.),  con  fundamento  en  el  arti'culo  42,  fracci6n  lx  de  la  Ley  de  Adquisiciones,

Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataci6n  de Servicios del  Estado de Quer6{aro.

OUINTA. CES16N  DE DERECHOS Y SUBARRIENDO.  En t6rminos de  lo dispuesto por